Item, secundo, quoddam feodum apud *Filfordiam*, quod Godefridus de Coningsloe nominare tenetur pro eodem Johanne (6).

(1) Voy. *Spechtboek*, fol. 291 r°.

(2) Ils ne sont pas détaillés au *Spechtboek*, fol. 195 r°.

(3) Ce fief était situé à Nederwinde. (Voy. *Spechtboek*, fol. 100 r°.)

(4) Double emploi avec Jean d'Ophelem, inscrit à la page 148, et probablement aussi avec Henri d'Anderlecht qui figure à la page 106.

(5) *Dat manen van sinen, laten ende dat erven*, dit le *Spechtboek*, fol. 115 r°.

(6) C'était un fief de dix journaux de terre et de prairies boisées et qui était situé près de Vilvorde. (Voy. *Spechtboek*, fol. 51 v°.)

JOHANNES SPIRINUS, de terra de Hocsdenne, ii jugera terre jacentia apud *Wike*, que fuerunt Petri, dicti *Kocs*.

JOHANNES, filius Geldolphi de Drisch, ii bonaria terre et duo homagia sita in parochia de *Erpse*, que fuerunt sui patris.

JOHANNES VANDER HOESTAT, viii modios siliginis cum sextario jacentes apud *Tyldonc*, que fuerunt Henrici de Hoestat, sui fratri.

JOHANNES UTENSTEENWEGHE (1), de Bruxella, ix bonaria terre jacentia apud *Yssche*, que fuerunt quondam Johannis dicti *Oudegod*.

JOHANNES, de Upen, filius Walteri Vos, iiiij jornalia terre apud *Upen* jacentia.

JOHANNES, filius quondam domini Johannis de Dyedeghem, prata et homagia de *Wineghem*.

Item, inter villas de *Scille*, de *Halle* et de *Oleghem*, miricam Fol. 67 r^o. sive thimum de *Bredewelt*.

Item, infra parochiam de *Berlychem*, bona de *Vincke*, valentia circiter xvi libras annuatim.

Item, quarto, bona de *Ventysscote* apud *Wilrike* continentia circiter xii bonaria in terris, pasturis et nemoribus. Deleatur pater (2).

Item, quinto, apud *Haren*, ii bonaria prati prope *Diedeghem*. Istud totum successit sibi per mortem patris.

IEWANUS DE CROMLAND, suam curiam apud *Rosendale* cum nemore, pastura dicta *Voeder*, palude, v jugeribus terre cum omnibus suis attinentiis (3), sitis apud *Rosendale* in terra wassembergensi. Johannes de Crommeland, scriptus in rotulo wassembergensi, tenet modo.

(1) Voy. MM. Henne et Wauters, *Histoire de la ville de Bruxelles*, t. I^{er}, p. 175.

(2) Il figure ci-dessus, à la page 119.

(3) La minute du registre porte *Jewan Van Cromland sinen hof te Rosendale, met bosche, wyere, bra...., v morghelen lands ende met allen dat daer toe behoert.* (Voy. aussi *Spechboek*, fol. 559 v^o.)

JOHANNES, filius Henrici dicti *Coninc*, de Werrent, i bonarium terre, dimidium bonarium prati apud *Luttelsundert* per resignationem patris sui.

JOHANNES, filius Thome, de parochia de Marters, medietatem bonorum de *Kame*, integrum feodum.

Item, secundo, i pratum valens annuatim xx grossos ex successione paterna.

JOHANNES dictus *Groete*, filius Johannis Groete, de Nederhespen, decimam de (1), i et dimidium bonarium terre situm *op den Steenbergh*.

Item, secundo (2).

JOHANNES (3) de Holsate, x libras nigrorum turonenses, grosso pro xvi denariis computato, in unoquoque festo sancti Remigii, in cofinis dueis levandas et habendas imperpetuum.

JOHANNES DE (4), bona *Ter scuren*, cum omnibus attinentiis suis sita in parochia de *Tongheren*; videlicet i mansionem et tantum terre super quam seminantur quinque modii seminis, mensure de Endoven, et pratum dietum *Voerd beempt* prout situatum est.

JOHANNES DE MUELDELWINDE, filius Petri de Muedelwinde,
Fol. 67 v°. xi bonaria terre apud *Herpenmelde*.

JOHANNES, Theoderici de Hemert, ix jugera terre jacentia in *de Cortehoeve*, et unum juger terre supra *Haelsterwaert* in dominio de *Heusdenne*. Neseitur utrum sit feodum hereditarium vel non. Jacet in terra *Gelrie* (5).

Dominus JOHANNES DE MELDERT, bona et mansionem apud

(1) Lacune dans le registre. L'écriture est à peu près illisible dans la minute. Le *Spechtboek*, fol. 101 r°, ne parle pas d'une dîme.

(2) Même observation.

(3) Même observation. La minute du registre semble porter *Barnans*.

(4) Même observation. On lit dans la minute *Van Deventere*. (Voy. aussi *Spechtboek*, fol. 190 v°.)

(5) Jean de Hemert est inscrit dans la terre de Heusden au *Spechtboek*, fol. 216 r°.

Steene sita apud *Orsmale* cum omnibus suis attinentiis, in censibus, redditibus, terris, pratis, caponibus, gallinis, avena, homagiis, et in donis ecclesie ibidem, sicut Johannes dictus *Vanden Steene* predicta bona tenere solebat, tamquam bona allodialia sive propria (1). Et etiam bona apud *Bunsbeke* cum censibus, caponibus, avene (2), et iii homagiis, et quod potest ibidem statuere scabinos cum tribus aliis qui etiam jus habeant statuendi. Sicut dominus Johannes predictus predicta bona acquisivit erga *Jordanum de Orscot* (3).

Item, xx bonaria terre inter *Orsmale* et *Dormale* que emit erga dominum *Arnoldum de Wiere*.

Item, iii bonaria terre sita inter *Nederlanden* et *Dormalen*, que emit erga dominum *Johannem Keteleren*, de *Lovanio*, militem.

Item, villam et dominium de *Hoelede* cum omnibus suis attinentiis, sicut dominus *Arnoldus de Wiere* ea tenere solebat a duce et dominus *Franco*, pater suus.

JOHANNES DE PAMELE, xxv virgas orti (4).

JOHANNES DE WINDE, unum bonarium terre.

JOHANNES DE BUCELLE, i jornale orti.

JOHANNES DE MOUTMOLEN, iii et dimidium jornalia terre.

JOHANNES RAULET, de *Geldonia*, v jornalia terre sita apud *Molembisour*, ex successione paterna.

Item, secundo, vii jornalia terre, quorum iii et dimidium sita sunt retro curtim *Hannon* dicti de *Labbaye* et iii et dimidium jornalia ad locum dictum *bois de Stockoit* sita sunt, que fuerunt *Henrici de Hupoigne*.

Item, tercio, quinque bonaria cum dimidio terre vel circiter, inde jacent ii bonaria cum dimidio prope rivum de *Molembi-*

(1) Voy. *Spechtboek*, fol. 88 v^o.

(2) Pour *avena*, ainsi qu'on le voit dans la minute du registre.

(3) Voy. ci-dessus, page 166.

(4) Ce fief et les trois suivants étaient situés entre *Tirlemont* et *Hakendover*. (Voy. *Spechtboek*, fol. 90 r^o.)

Fol. 68 r^o. *soul*; item, ii bonaria cum xxxi virgis prope *Spinam de Herront*, et unum bonarium cum dimidio apud *Spinam* subtus patibulum, et dimidium jornale ad locum dictum *Laitre Champion*; item, xxiiii solidos census lovanienses, xviii capones. Que bona fuerunt quondam Reyneri dicti *de Vies Marchiet*, de Geldonia.

JOHANNES, filius Cesarii, xi jornalia terre jacentia apud *Hennebeke*, que comparavit erga Gori, suum fratrem, filium Jo-hannis Cesarii.

JOHANNES, filius Henrici de Wavre, iii jornalia terre jacentia apud *Nederlanden*, que fuerunt Arnoldi de (1).

JOHANNES, filius Henrici de Ortbeke, iii bonaria terre jacentia prope *Ortbekerbosche* in parochia de *Libbeke*, secundum quod Henricus, pater suus, ea tenere solebat.

JOHANNES BOILAIWE, de Mons, xx librarum redditus, grosso pro xvi denariis computato, supra omnes redditus et proven-tus ducis in villa de *Mares*, prope *Orp le Grant*, per ducem hereditarie sibi concessos et heredibus suis redimendos per du-cem, aut heredes suos, pro ducentis libris dicte monete, cum quibus eament vel assignabunt in allodio suo, infra Brabantiam, xx librarum redditus, quos tenebunt perpetue a duce in feo-dum. Datum in vigilia Ascensionis anno M° CCC° XXXVII°. Johannes, filius suus, relevavit.

DOMINUS JOHANNES DE RANDECHEM, feodalis domini ducis. Et bona illa non sunt nominata. Et fecit homagium die tercia post festum Pasche, anno Domini M° III^e XXXVIII^o.

JOHANNES DE BORHEM, de Perke, iii et dimidium jornalia terre jacentia in duabus petiis in parochia de *Campenhout*, que quondam tenebantur a domino Reynero Eggloye.

JOHANNES, filius Nicolai de Lyra, morans in Zeelandia, unum thelonium in *Scalda*, unam decimam in terra de *Borghvliet*, unam partem in transitu dicto *Vere*, et terciam partem de

(1) Ce nom est resté en blanc dans le registre et dans la minute.

basso dominio in villa de *Borghvliet*, cum omnibus suis attinen-
tiis. Et emit erga Willelmum, filium Arnoldi de Hildernesse.
Deleantur Willelmus et Arnoldus. Alsteen de Ursse emit ista Fol. 68 v°.
erga ipsum (1).

Item, idem Johannes, unum feodum dictum *Waterleen* in
Scalda valens circiter 1 libram grossam annuatim. Delendus
est alibi ubi stat.

JOHANNES, filius Johannis Mahaut, de Greys de le . . . (2),
in jornalia prati sita in pratis de *Sart* apud *Tiliam* prope prata
domini Gillon de Quaderebbe. Machtildis, soror dicti Johannis
Mahaut, relevavit post ejus decessum, sexta die maii anno
m° ccc° li°. Theodericus, maritus suus, mamburnus.

Dominus JOHANNES DE OUDENHOVEN, miles, recepit seu re-
levavit a domino duce per resignationem Hermanni dicti
Borghgreve inter octuaginta et centum bonaria jacentia in loco
qui dicitur (3), et promisit duci infra mensem deli-
berare hominem feodalem sufficientem.

IWANUS DE GROETBEKE est feodalis ducis de L bonariis terre
in terra de *Wassemberghe*, que pater suus, Ywanus, resigne-
vit ad opus suum.

JOHANNES DE DUFFLE, de curte de *Viescourt*. Sciatur que sit
curia (4).

(1) Il figure à la page 17 pour un autre fief.

(2) Lacune dans le registre. La minute porte de *Le Nouville*.

(3) Lacune dans le registre. Elle existe aussi dans la minute. On remarque dans le cartulaire n° 1, fol. 96 v°, de l'*Inventaire des archives des chambres des comptes*, des lettres de Thierry d'Oudenoven, datées du jour de saint Nicolas, évêque, 1519, par lesquelles il déclare qu'il a reporté en mains de son cher seigneur, Jean, duc de Lotharingie et de Brabant, quatre-vingts mesures de terres dites *merglen*, situées au lieu dit *Ekelberch*, près de la demeure nommée *Broeke*, et formant un alleu, pour les tenir en fief héréditaire dudit duc et de ses successeurs. Ce fief est inscrit au *Spechtboek*, fol. 347 r°, sous Ekelberch, dans le pays de Was-senbergh.

(4) D'après la minute du registre, cette ferme se trouvait dans le ressort de Nivelles. Elle ne figure ni au *Spechtboek* ni au *Stootboek*.

JOHANNES DE GEETHBROEC, de Filfordia, iii bonaria terre vel circiter apud *Coningsloe*.

JOHANNES LACKART, dimidium bonarium terre versus *Coningsloe* et domum cum curte sitam in *Steghe*.

JOHANNES DE LYRA, sex jornalia terre prope *Perreke*, et tenetur servire de camera et lecto (1). Johannes, filius suus, rclelavat in Filfordia, xviii^a die martii anno m° ccc° l°.

JOHANNES dictus *Deynre*, dimidium bonarium terre prope *Coningsloe*, i bonarium terre prope *Perreke*, in iii petiis; dimidium bonarium terre supra *Hoevelt*, i et dimidium bonarium prati supra *Crommenwiel*. Nota quod isti quatuor immediate predicti sunt famuli hereditarii ducis, et homines ligii feodales, nec possunt privari ab eorum feodis, ut dicunt.